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Interpelacje i zapytania 

z obrad XLIV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 30 sierpnia 2017 roku 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Łomży 

(…) 

Ad. 3 

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

 Poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 
 

Łukasz Kacprowski – radny 
 

1. W imieniu mieszkańców prosi o wyznaczenie osoby do przeprowadzania dzieci 

przez przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Zawadzkiej i ul. Sybiraków. 

Zwrócił uwagę, że zbliża się rok szkolny, jest nowa jezdnia, a zagrożeń na 

przejściu dla pieszych nie brakuje.  

2. W imieniu mieszkańców prosi, aby w okolicach bloku nr 2 przy ul. Niemcewicza 

wyznaczyć miejsce dla pojazdów przywożących towar do lokali usługowych, być 

może uda się wykonać tam jakąś zatoczkę, aby udogodnić osobom dowożącym 

towar  rozładunek.  

3. Wyjaśnił, że kilka osób zgłosiło jemu problem niedziałającego info kiosku na 

Starym Rynku, prosi o interwencję.   
 

Dariusz Domasiewicz – radny 
 

1. W imieniu Zarządu Osiedla Nr 1 prosi Prezydenta  o podanie  terminu realizacji ul. 

Kalinowej.  

2. W imieniu mieszkańców prosi aby autobus MPK linii 8 jadąc ul. Browarną, 

zajeżdżał na przystanek na Bawełnie.  

3. Odnosząc się do kwestii ul. Partyzantów zwrócił uwagę, że były prowadzone z 

mieszkańcami konsultację w sprawie tej ulicy. Prosi o poinformowanie, na jakim 

etapie jest ta inwestycja.  

 
Adam Zwierzyński - radny   
 
 Zwrócił uwagę, że ostatnio dużo mówi się na temat rozwijania kompetencji, 

umiejętności osób dorosłych. Wiele osób pytało go do kogo mają się zwrócić, jakie 

dokumenty przedstawić, kto to prowadzi. Prosi więc o podanie takiej informacji. 

 
Tadeusz Zaremba – radny 

 
1. Odnosząc się do harmonogramu realizacji ulic w mieści zauważył, że wszyscy 

cieszą się, iż tak dużo jest w mieście robione, natomiast widać z twego, że 

chyba zbyt dużo na raz uruchomiono frontów i w związku z tym roboty 

przeciągają się, z duża uciążliwością dla mieszkańców, jako przykład podał 
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fragment ul. polowej od  ul. Wojska Polskiego, gdzie prawie już miesiąc mógł 

zostać oddany do użytku i nie tworzyć korków. Dodał, że rozumie, iż są jakieś 

uwarunkowania. Podkreślił, że to samo dotyczy ul. Sikorskiego, części przy 

LIDL. Podkreślił, że inną sprawą ważniejsza jest kwestia ciągów pieszych na ul. 

polowej, na odcinku od al. Legionów do Placu Niepodległości. Zauważył, że 

tamtędy chodzi dużo osób, zwłaszcza starszych i np. na okres weekendu, 

kiedyś był dobry zwyczaj kładzenia kładek, że można było bezpiecznie po tym 

przejść. Teraz nie wie, ale ma nadzieję, że w przeciągu tygodnia zostanie to na 

tyle utwardzone, że ludzie nie będą się przewracać. Sygnalizuje jednak 

problem, aby przy planowaniu tak szerokiego frontu działań inwestycyjnych  

należy zwrócić uwagę, czy bardzo „bogaty” zakres nie powoduje, iż firmy 

„zatykają się”, bo nie mają pracowników. Prosi więc o odpowiedź, czy da się ul. 

Polową i ul. Sikorskiego, w miarę szybko, nie czekając na poświęcenie i 

uruchomić, a  potem dokończyć wszystko, co trzeba. 

2.  Odnosząc się do ostatniej informacji na jednym z portali dotyczącej Parku 

Przemysłowego Łomża zauważył, że to, iż jest to przedsięwzięcie nie do końca 

przemyślane, było wiadomo od początku. Prosi natomiast o odpowiedź, jakie 

pomysły, jakie sposoby działania na rzecz realnego wsparcia biznesu maja 

przedstawione, ponieważ na dzień dzisiejszy wygląda to w ten sposób, że 

owszem cieszy się, że odbywają się tam śniadania biznesowe, może 

incydentalnie odbywają się tam jakieś spotkania, ale z tego co orientuje się, to 

działanie PPŁ, nie przekłada się w żaden sposób na poprawę kondycji 

rodzimego biznesu. Prosi więc, aby Prezydent przedstawił realny program, pyta 

również, jak to się stało z aportem, który w tym roku miasto wniosło, czy poszedł 

on na inwestycje, czy na przejedzenie. Dodał, że chciałby zobaczyć, jaki jest 

realny program np. od przyszłego roku włączenia PPŁ w efektywne wsparcie 

biznesu  tam, gdzie ma on problemy, a nie tylko jakieś uroczystości eventy i 

tego typu historie, bo jak widać miasto wygląda coraz ładniej w sferze 

inwestycyjnej, tak w sferze gospodarczej  nie widać wielkiego przełomu. Warto 

więc taki program przyjąć, jeżeli chce się być odpowiedzialnym samorządem. 

3. Na prośbę  przesłaną mu drogą elektroniczną zgłasza problem niezbyt 

eleganckiej formy profilu miasta, czy też Prezydenta w mediach 

społecznościowych z ludźmi, którzy mają trochę inne zdanie. Prosi o 

odpowiedź, czy Prezydent to sam obsługuje, czy też pracownicy, sugeruje 

również aby przyłożyć się i czasami „uszy położyć po sobie”, bo ludzie mają 

prawo  pisać różne rzeczy i  nikt jeszcze nie wygrał w mediach 

społecznościowych, lepiej więc przyznać rację, niż wchodzić w  dyskusje.      

 

Stanisław Oszkinis – radny 

W imieniu Rady Osiedla Nr 7 prosi o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Kiedy będzie rozwiązany problem braku oświetlenia bloków przy ul. 

Dmowskiego 2A, 2B, 6 i 8 oraz terenów  dawnego miasteczka ruchu 

drogowego? 
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2. Czy i kiedy nastąpi budowa, wymiana chodników na Osiedlu przy ul. 

Dmowskiego? 

3. Kiedy rozpocznie się budowa ul. Dmowskiego? 

4. Przy bloku nr 3 na ul. Dmowskiego jest niedokończony parking, a przy śmietniku 

bawią się dzieci. Prosi w imieniu mieszkańców o interwencję. 

5. Odnosząc się do kwestii ul. Polowej 55B zauważył, że na terenie Przedszkola 

rosną topole i podczas wichur  łamią się konary, spadając stwarzają 

niebezpieczeństwo. 

Kończąc stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na pytania zadane na 

poprzedniej sesji.    

Maciej Borysewicz – radny 

1. Odnosząc się do swojej interpelacji z sesji poprzedniej dotyczącej przeglądu 

BIP miejskich jednostek i odpowiedzi na nią Prezydenta zgodził się, że jest 

znaczna poprawa w zakresie prowadzenia BIP w większości jednostek 

miejskich i tak być powinno. Zwraca jednak uwagę na to, że jedna spółka nie 

prowadzi BIP, a jest to Zakład Gospodarki Odpadami, prosi więc o interwencję 

w tej kwestii, wymogi ustawowe w tej kwestii są ściśle określone. Odnosząc się 

następnie do stronu  BIP ratusza prosi o przejrzenie i zaktualizowanie 

niektórych zakładek, ponieważ w niektórych zakładkach informacje są 

nieaktualne, np. zakresy pracy poszczególnych wydziałów, nazwy stanowisk, 

czy też nazwiska pracowników. Zauważył, że kolejna zakładką, nad która 

należałoby popracować jest biznes. Dodał, że w tej zakładce jest kilka 

podzakładek, które rozwijają się i po przytoczeniu ich zauważył, że również nie 

są aktualizowane, część informacji jest nieaktualna, a te informacje, o których 

wiadomo, są bowiem omawiane na sesji nie są umieszczane. Prosi więc o 

zwrócenie na to uwagi.   Odnosząc się do zakładki, w której są umieszczane 

strategie przyjmowane przez Radę, prosi o wyjaśnienie, dlaczego te strategie 

nie są zaktualizowane, czyli nie są umieszczane ostateczne dokumenty np. 

Wieloletni Program Inwestycyjny, zmiany były dokonywane na  stronie, a tych 

zmian nie ma. Jeżeli zaś chodzi o inwestycje miejskie te ze środków krajowych, 

jak i unijnych, to ostatnie informacje są z 2016 roku, a miasto samo powinno 

pochwalić się osiągnięciami w tym zakresie. Odnosząc się do zakładki 

zamówienia publiczne zauważył, że nie jest aktualizowany plan   zamówień 

publicznych, który na dany rok się ustala. Dodał, że rozumie, iż pojawiają się 

nowe zamówienia i inwestycja, prosi jednak o aktualizację. 

2. Wracając do kwestii inwestycji MPEC związanej z piecem na biomasę 

zauważył, że na jednej z sesji Rada wprowadziła do Statutu możliwość 

pozyskiwania energii i sprzedaży energii elektrycznej, ale w między czasie, bo 

pod koniec lipca weszła nowa ustawa o  odnawialnych źródłach energii. Prosi o 

odpowiedź, na jakim etapie jest ta inwestycja, bo wie, że Prezydent dał 

komunikat, w którym pochwalił się przyznaniem  4 certyfikatów, za 4 inwestycje 

w modernizację sieci elektrociepłowniczej za poprzednie lata, nie było 

natomiast mowy o tej  inwestycji na biomasę. Pyta o to, bo po wejściu w życie 
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tej ustawy przeczytał  kilka artykułów i w jednym z nich dr Krystian Sznel 

szczegółowo opisuje  zapisy tej ustawy, ale także jest moment mówiący o 

zagrożeniu. Prosi więc o odpowiedź na pytanie, czy nadal są w kontakcie z 

Prezesem MPEC i czy nie ma zagrożenia tej inwestycji, w związku z tymi 

nowymi przepisami. 

3. Odnosząc się do kwestii Zarządzenia nr 258.17 w sprawie określenia 

maksymalnego miesięcznego wynagradzania  kierowników i zastępców 

kierowników  jednostek budżetowych i zakładów i porównując go z poprzednim 

główna różnica to to, iż wprowadza   dodatek czasowy 40%, ponieważ kwoty 

maksymalne nie zmieniają się. Prosi więc o odpowiedź, czy nie jest to zbyt 

niedokładnie opisane, jako przykład przytoczył, z jakiego tytułu może 

przysługiwać taki dodatek, prosząc o wyjaśnienie, kto to będzie oceniał, bo 

kierownik jednostki jest osoba specyficzna i zwiększenie zadań z samej racji, 

że jest kierownikiem, jest ciężkie do uchwycenia. Ponadto dodatek może być 

przyznany na okres nie dłuższy niż 12 miesięcy, jest to długi okres i czy 12 

miesięcy to jest czasowe zwiększenie  obowiązków. Rodzi się ponadto pytanie, 

ile razy 12 miesięcy, bo teoretycznie można założyć, że mija 12 miesięcy jest 

jeden dzień przerwy i kolejne 12 miesięcy. Prosi więc o rozważenie, czy nie 

uszczegółowić tego, aby nie było wątpliwości co do  zasadności przyznawania 

takich dodatków.  

Lech Śleszyński – radny 

1. Uważa, że należałoby bardziej docenić działalność Oddziału PCK w Łomży, 

pracują tam bowiem wspaniali ludzie, pracują charytatywnie, szkolą 

młodzież w udzielaniu pierwszej pomocy, bardzo prężnie działa Klub 

Honorowych Dawców Krwi i przydałyby się im pieniądze na zakup fantoma. 

Dodał, że instruktorzy, którzy pracują w PCK, udzielaliby pierwszej pomocy 

w placówkach podległych miastu.  

2. Zwrócił uwagę, że Oś. Górka Zawadzka staje się wizytówką miasta, bloki 

pięknieją, zadbane są  trawniki place, przybywa ścieżek rowerowych, a 

ostatnio przybyła ścieżka na ul. Zawadzkiej, na wysokości Galerii Stokrotka, 

za co chce podziękować MPGKiM oraz służbom drogowym.      

Następnie zwrócił się z prośbą do mieszkańców o przekazywanie mu 

problemów drogą elektroniczną. 

Andrzej Wojtkowski- radny 

1. Prosi o poinformowanie, kiedy zostaną podjęte działania w kierunku realizacji 

zobowiązań względem uczestników scalenia Oś. Wschód, którzy wnieśli opłaty 

adiacenckie scaleniowe. Zauważył, że kilkakrotnie o to pytał i zawsze była 

odpowiedź, że nie ma nowych planów budowy dróg i chyba nie uda się go 

zrobić, bo był na jeden rok.  
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2. Prosi o odpowiedź w kwestii ul. Szmaragdowej, ponieważ jest budowanych 

wiele różnych ulic, remonty ulic,  a tak ważna ulica  jak Szmaragdowa, gdzie 

mieszka tysiące mieszkańców jest nie, kiedy więc ruszy budowa tej ulicy.   

Witold Chludziński – radny 

 W imieniu  Przewodniczącego Rady Osiedla nr 11 Pana Piotra Pawłowskiego 

oraz mieszkańców Oś. Jantar zwraca się z prośbą o zamontowanie wiaty 

przystankowej  na wysokości byłej jednostki wojskowej chemicznej. Zauważył, że 

zbliża się okres jesienno –zimowy, a dużo osób z tego osiedla  dojeżdża na uczelnie 

przy ul. Poznańskiej i na Bawełnie oraz do zakładów pracy. Prosi więc, aby tą sprawę 

potraktować priorytetowo.  

Ewa Chludzińska – radna 

1. Zwróciła uwagę, że przy ul.  Wąskiej znajdują się dwa sięgacze, jeden do 

cmentarza żydowskiego, drugi do Szosy Zambrowskiej. Gdy była budowana ul. 

Bpa Łukomskiego, sięgacz prowadzący do ul. Szosa Zambrowska został 

zdewastowany, nawierzchnia wymaga remontu, ponieważ  za chwilę kierowcy 

będą uszkadzać tam sobie samochody, to samo dotyczy sięgacza do 

cmentarza żydowskiego. W związku z tym, że wiele osób przyjezdnych 

odwiedza ten cmentarz dobrze by było nawierzchnię poprawić. Wie, że wiosna 

te nawierzchnie były realizowane, prosi jednak o ponowne wykonanie. 

2. Odnosząc się do kwestii Oś. Wschód stwierdziła, że jest po rozmowach z 

częścią mieszkańców, którzy podpisami się pod pismem i jest wniosek 

mieszkańców i prośba o zorganizowanie spotkania z właścicielami działek i 

mieszkańcami, którzy mieszkają na Oś. Wschód i tymi, którzy planują tam 

budowę domów. Chciałaby, aby to spotkanie miało charakter otwarty i aby radni 

mogli również w nim uczestniczyć. Czy takie spotkanie jest możliwe, jest 

bowiem dużo spraw, które wymagają omówienia, a spotkanie być może 

załatwiłoby pewne problemy, tym bardziej, że po ostatnich ulewach ul. 

Kazimierza Wielkiego  jest uszkodzona i mijanie się samochodów grozi 

uszkodzeniem auta.  

3. Prosi o poinformowanie, czy wszyscy nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkół 

Drzewnych  mają zapewnione zatrudnienie. 

4. Czy wszyscy nauczyciele i pracownicy z reformowanych gimnazjów  PG8 i PG 

2 mają zapewnione zatrudnienie.  

5. Zwróciła uwagę, że Pani Prezydent mówiła, iż  w ramach 600 – lecia na elewacji 

hali targowej będzie zamontowana oś czasu w sensie obrazu. Prosi o 

odpowiedź, czy  graficzne osie czasu mogłyby się pojawić w dwóch parkach na 

alejkach parkowych, ponieważ byłoby to takie utrwalenie historii Łomży. 

6. Odnosząc się do kwestii PPŁ prosi o poinformowanie, jakie są realne efekty 

działania PPŁ i jaki pomysł na PPŁ posiada Prezydent, wobec generowanych 

przez ten Park strat, poza dofinansowaniem działalności z budżetu miasta.  
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Zbigniew Prosiński – radny 

1. Prosi o poinformowanie, ile kosztowało miasto aplikacja Info Łomża, która tak 

naprawdę nigdy nie działała wykorzystując wszystkie funkcje, jakie miała spełniać. 

Czy przeszła już do historii, ponieważ w chwili obecnej ta aplikacja w ogóle nie 

działa, jest pusta, otwierają się tylko strony startowe i nic z niej nie można się 

dowiedzieć.  

2. Odnosząc się do tematu poruszonego przez radnego Zarembę  wyjaśnił, że 

również otrzymał ten list i być może nie poruszałby tego tematu, ale mieszkaniec 

skarży się, że został ocenzurowany, zablokowany na facebooku  i nie może w 

chwili obecnej z tego narzędzia korzystać, które to, jak domniema Prezydent 

prowadzi za publiczne pieniądze w takim celu, aby konsultować się i kontaktować  

z mieszkańcami. Prosi więc o odpowiedź, kto wpadł na pomysł  takiej cenzury 

blokowania, czy też usuwania wpisów, Prezydent, czy też zobligował do tego 

asystenta i dlaczego Prezydent to robi, dlaczego mieszkańcy nie mogą korzystać 

z tego narzędzia, które jest prowadzone za publiczne pieniądze. Jako kolejny 

argument przytoczył to, że Prezydent usunął również jego wpisy, ponieważ przed 

chwila wszedł na profil Prezydenta i okazuje się, że jednak nie tylko zablokował 

tego mieszkańca. Prosi więc o odpowiedź, co jeszcze Prezydent będzie  

cenzurował, czy w ogóle radni  mają nie angażować się w życie publiczne, a jako 

radni i każdy mieszkaniec ma prawo komentować, a on nic złośliwego, złego  nie 

pisał, a na profilu Prezydenta zostało to wyczyszczone.  

Witold Chludziński – radny 

 Odnosząc się do poruszonej kwestii zwrócił uwagę, że autor tego artykułu z 

pewnością słucha sesji, jest więc zdziwiony, że nie powiadomił 23 radnych tylko 3, 

ponieważ w biurze rady dostępne są adresy innych radnych i z przyjemnością 

zapoznałby się z tym mailem,  bo też chce rozwiązywać problemy mieszkańców 

miasta. Uważa, że jest to interesujące i powinien tym zająć się profesjonalny 

informatyk.   

Wiesław Tadeusz Grzymała – Przewodniczący Rady Miejskiej 

1. Poinformował, że na dyżurze zgłosiła się do niego mieszkanka Łomży, która 

skierowała do Prezydenta pismo dotyczące zalewania jej posesji  na skutek 

budowy ulic, między innymi Browarnej i sięgacza Browarnej – Łukasińskiego. 

Dodał, że woda opadowa wlewa się na jej posesję. Uważa więc, że należy  tej 

mieszkance pomóc, ponieważ mogłaby wystąpić na drogę cywilną, ponieważ jej 

nieruchomość na skutek działania miasta została w pewien sposób zmieniona na 

tyle, że trudna do użytkowania. 

2. Poinformował, że zwrócił się do niego mieszkaniec bloku przy ul. Polowej 51B z 

problemem braku miejsc parkingowych, z tego co mówił na 90 mieszkań jest 9 

miejsc parkingowych. Prosi o rozważenie w inwestycjach rozwiązanie tego 

problemu, by zwiększyć ilość miejsc parkingowych.   
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Tadeusz Zaremba – radny 

 

1. Uzupełniając wcześniejsza wypowiedź zwrócił uwagę, że w chwili obecnej jest 

przeprowadzany konkurs na stanowisko w Urzędzie i w dniu dzisiejszym zapoznał 

się z tym pobieżnie, ale na mediach społecznościowych pojawiło się dużo 

wątpliwych komentarzy, że konkurs sprawia  wrażenie ustawionego. Sygnalizuje 

to tylko, a wszystko przekaże elektronicznie i będzie miał prośbę o odpowiedź 

między sesjami.  

2. Zwrócił uwagę, że w dniu dzisiejszym na sesji jest druga kamera, czy to dla radnej 

Rabczyńskiej, czy jest to drugi operator.  

 

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.   

 

(…) 


